
Smrt Lučanského: A zrovna tam nebyla
kamera. I když je jich plná basa
- CZ24 News | 6. ledna 2021

SLOVENSKO: Po smrti někdejšího slovenského policejního prezidenta generála Milana
Lučanského se vyrojila řada spekulací, jak se mohl oběsit ve vazební celé, když měl být pod
dozorem. Středeční MF Dnes označuje za podezřelé už to, že byl umístěn do jedné z cel bez
kamer, ačkoli je jinak věznice kamer plná. A to není jediná věc, která budí pochybností.
Manželka policejního exprezidenta Martina Lučanská totiž promluvila o tom, co zažila…

Slovenská levicová opozice v posledních hodinách a dnech vznáší otázky, jak mohlo dojít ke smrti
někdejšího policejního prezidenta Milana Lučanského. Ten byl zadržen v prosinci poté, co se vrátil z
dovolené s rodinou z Chorvatska a sám se policistům přihlásil a byl obviněn z korupčního jednání.
Konkrétně z přijetí úplatku v přepočtu 13 milionů korun.

Prokurátor u Lučanského navrhl vzetí do vazby. Soud tento návrh posoudil a schválil.

Lučanský byl umístěn do vazební cely. A tady se prý objevuje první možný problém.

„Milan Lučanský, jedenapadesátiletý generál, byl umístěn v cele číslo 114 prešovské věznice, kde
nejsou kamery, byť v areálu jich je spousta,“ uvedl list.

Novináři také připomněli, že už 9. prosince si Lučanský poranil oko. Prý upadl na roh postele a ani
nevyžadoval ošetření, ošetřen však byl, protože se zranění jevilo jako vážné.

https://cz24.news/smrt-lucanskeho-a-zrovna-tam-nebyla-kamera-i-kdyz-je-jich-plna-basa/
https://cz24.news/smrt-lucanskeho-a-zrovna-tam-nebyla-kamera-i-kdyz-je-jich-plna-basa/


„Máme zprávu z nemocnice, ve které lékaři popisují zlomeniny nadočního oblouku a vmáčknutí oka
dovnitř. Vzhledem k tomu, že jsem Lučanského znal opravdu dlouhé roky a vím, že je to tvrdý chlap,
nemám důvod věřit oficiální verzi, že upadl na postel,“ říká bezpečnostní analytik, bývalý novinář a
autor dokumentu Soumrak bossů o slovenské mafii Milan Žitný.

Lékaři v nemocnici v Trenčíně však cizí zavinění vyloučili.

O necelé tři týdny později se policejní prezident oběsil na vězeňské teplákové mikině. Oběsil se
přesto, že měl být kontrolován každou půl hodinu. Naposledy byl viděn živý 29. prosince o půl páté
odpoledne. O pár minut později se situace změnila. Dozorce si všiml, že se Lučanský nehýbe, vstoupil
do cely a zjistil, že se policejní prezident pokusil o sebevraždu. Ale tehdy ještě žil.

Byl převezen do nemocnice. A tady vyvstala další otázka. Manželka Lučanského Martina Lučanská
uvedla, že v nemocnici, kam zašla na návštěvu, nesměla svému muži odhrnout peřinu.

„Nesměla jsem ho odkrýt, protože jinak mi jeho po zuby ozbrojená ochranka vyhrožovala, že mi
nedovolí, abych u něho dál byla. Proč se asi tak báli, abych viděla jeho tělo? Jediné, co jsem viděla,
byla jeho hlava a krk. Ten byl mimochodem zcela čistý bez šrámů po údajném oběšení,“ řekla
Lučanská.

Obě poranění generála Lučanského vyšetřuje policejní inspekce i speciálně zřízená komise.

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz


